**Q**uāda t̄m̄ d̄m̄t q̄ potus  
m̄ p̄ndū solūnt ieiūm̄ s̄ nō  
post. **H**ora aut̄ nona et p̄-  
terea ieiunātib̄ ad d̄m̄dēdū  
q̄z tūc x̄p̄i passio fuit. **A**pta  
cū d̄formam̄ p̄iem̄. **N**ec aut̄  
nec si illa hora aliquitulum  
p̄ueniat. **C**ū indigentib̄ et  
rōz etat̄ ul̄ infirmitat̄ p̄t  
late dispensari ut aliquitula  
horūm̄ d̄m̄dēdū p̄ueniat  
si nimis q̄uant̄. **O**ltimo  
nōnd̄ q̄ q̄m̄ d̄stat̄ oīb̄ v̄m̄is  
de causa p̄ qua ieiūm̄ s̄ solue-  
dū tūc nō est̄ nec peccē dis-  
pensaciōem̄ s̄ si sit dubiū et  
illis a q̄b̄ soluedū et ieiūm̄  
et alijs tūc petendū et dis-  
pensā ab ep̄o si ad et alias  
dispensā p̄t̄ sacerdos p̄rogat̄.  
**S**ed si infirmo d̄stat̄ desuffi-  
ciētiā et nō a alijs petat̄ h̄c̄  
si timet̄ sc̄m̄d̄m̄ alijs non  
tenē. **I**eiūm̄ quoq̄ ab eccl̄a  
nō c̄dō posse peccā ul̄ alio  
redim̄ n̄ subsit̄ ad uel n̄  
et ieiunatē. **p̄i s̄ q̄. 18. ar. 1.**

## **I**gnorancia

inmentib̄ nō ē p̄am̄ q̄z nō  
ē m̄ p̄tate n̄ra eā r̄pelle. **S**i  
ignorant̄ v̄m̄bit̄ c̄a eā q̄ q̄s  
s̄re tenē est̄ p̄am̄. **V**n̄quisit̄

em tunc scire q ad factu suat  
 ut offm pmet q si qd negligit  
 scire no pot ee absq peccō Si si  
 e circa ea q qd no te scire no  
 e peccm Est sciend q du e  
 ignoran .f. nris q fa Ignorā  
 unq e cu qd nrm ius ignorat  
 ut q ignorat fin tu ee peccm  
 et h ul e voluntaria ul i voluntaria  
 ut simplex Si e involuntaria ut  
 i queris q stude a necessitate tuc  
 excusat a toto peccō Sibi q si  
 aliq de aliq agendo dubio magp  
 peritos d sult de q nulla hz auc  
 torite expssam usq ita sit ut no  
 duno for met sibi d sciam post  
 q pcos d sulerit q si res aliq  
 se hz q ipe sentit excusat  
 fecit. n. q potuit **U**ter gnat  
 aliqd puidicū erga finm dei  
 tatis / cu me dnfas opiones  
 a magris q appbat doctozibz  
 scriptis autentis anotatis  
 illam opione qd impletit  
 q sibi magp videt sōna veritati  
**S**i au aliq incidit hac ignorā  
 iudicabit q opus licitū / pu cu  
 aliq ex nimis abstinentiis  
 fuis e m san tuc excusat  
 ex toto q si fuor expressus  
 peccm veniale fuit **S**i au iud  
 excuspa sua ut qd dicit na  
 excusat a toto si a tanto / si edo  
 q excusat a toto sicut alij dicit  
 hz ei sit pma i ponenda ad

cautelam si qualiter **S**i au sit  
 ignoran iuris dmo voluntaria  
 tuc i nullo excusat pmo e piale  
 peccm ut dem e **S**i si no sit affer  
 tura si sim pnta q negligit dis  
 ee h no excusat a toto si a tanto  
 Ignorā fū e cu aliq nrm fem  
 pti ignorat / ut si nescit aliq  
 hanc rem qua tollit ee aliena  
 h pot ee du **D**el ignorā est  
 ea fa / ut sciret hanc constant  
 cia tēntē m peccm no fuerit  
 fem h excusat a toto si pmissa  
 e debita diligen **S**i si non e  
 adhibita debita diligen non  
 excusat a toto si a tanto **D**iligen  
 e dicitur fem si qn ignorans fut  
 tr si sciret constantia peccā nich  
 loyini fuerit h sibi no excusat